
 

 
 

DELIBERAZIONE N°. 1 

 DEL 18/05/2020 

 
Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale 

 
OGGETTO:  SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO. 

  L'anno duemilaventi   addì  diciotto   del mese di  maggio  alle ore  18.00 nella sala delle adunanze, previa 

osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti  il Consiglio 

Comunale. 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 PERSI Franco X  

2 RITONDALE CARMELO X  

3 BIGIORNO LUCA X  

4 LOVAZZANO AURELIO X  

5 MASANTE ADELE X  

6 TRAVERSO DAVIDE X  

7 VAGHINI SARA X  

8 CAREGA MAURIZIO AGOSTINO X  

9 NOBILE DELFINO X  

10 TASSINARIO LUCIA X  

    

                                           TOTALE 10      

 Presiede il Sig. Franco PERSI, nella sua qualità di Sindaco-Presidente. Partecipa alla seduta il 

dr. Alessandro Parodi, Segretario comunale, anche con funzioni di verbalizzante. Essendo legale 

il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 



 

 

PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE  

IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. ALESSANDRO PARODI 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

-Preso atto che in data 13/12/2019 la Sig.ra Sabina Chiodi, Consigliere Comunale di questo 

Comune, eletta nella lista n. 2 “Partito Valore Umano” alle elezioni amministrative del 

26/05/2019, ha personalmente rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di consigliere 

comunale con atto protocollato il 13/12/2019 e registrato al prot. N. 5126; 

-Che il candidato primo dei non eletti della suddetta lista Sig.ra Eleonora Nobile ha rinunciato 

alla carica con nota in data 16/12/2019 pervenuta a protocollo nella stessa data e registrata al 

n. prot.5171; 

-Che il candidato secondo dei non eletti della suddetta lista Sig. Franco Carpani interpellato in  

  merito non ha fatto pervenire nulla in merito; 

 

Visto il telegramma inviato al Sig. Carpani Franco in data 24/12/2019 in cui si chiede di far 

pervenire in 5 gg. Accettazione ovvero rinuncia alla carica di consigliere; 

 

Dato atto che entro il termine  nulla e’ pervenuto;  

 

Vista la comunicazione pervenuta dal Sig, Bisio Gian Piero terzo dei non eletti,  in data 

14/12/2019 prot n. 5170 che dichiara la non disponibilita’; 

 

Interpellato il Sig Magarotto Silvano ,quarto dei non eletti che ha accettato la carica; 

 

-Ritenuto pertanto di provvedere alla surroga del consigliere comunale dimissionario Sig.ra 

Sabina Chiodi con il Sig. Magarotto Silvano; 

-Visto il parere di cui all’art.49 del D.Lgs 267/2000; 

-Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese essendo presenti e votanti n. 10 

Consiglieri; 

 

 



 

DELIBERA 

 

1) Di nominare consigliere comunale, in surroga del consigliere dimissionario  Sig ra Chiodi 

Sabina, il Sig. Magarotto Silvano,  nato a Monselice il 02/07/1946 e residente in Alessandria 

Via Casalbagliano Via IV Martiri n. 2/L, quarto dei non eletti della lista “ Per un domani 

migliore” nelle elezioni amministrative del 26.05.2019; 

 

2) Di convalidare, contestualmente, l’elezione del neo consigliere comunale, il sig. Magarotto 

Silvano accertata l’insussistenza di cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di cui 

al capo II del D.lgs.267/2000 e s.m.i. 

 

Di invitare il neo consigliere in surroga, presente in aula, a partecipare alla seduta consiliare in 

corso a partire dal prossimo punto dell’ordine del giorno, 

Con separata votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, 

del Testo Unico degli Enti Locali. 

 

Di inviare copia della presente deliberazione alla Prefettura di Alessandria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

        

   Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

F.to  Persi Franco                         F.to Dr. Alessandro Parodi 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale è stato pubblicato il  26/05/2020  all’Albo Pretorio  on-line nel sito web 

istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

Villalvernia , 26/05/2020                         Il Segretario Comunale 

                                                                                                        Dr. Alessandro Parodi 

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva 

ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del T.U. 18.08.2000 n. 267 in data 

    Il Segretario Comunale 

                                     Dr. Alessandro Parodi 

 

Si certifica che la stessa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell'art. 134 del D.lgs  18/8/2000 n. 267. 

Villalvernia,   26/05/2020                              

    Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to  Dr. Alessandro Parodi 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

Villalvernia,    26/05/2020                                      Il Segretario Comunale 

         Dr. Alessandro Parodi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


